
 

 

 

 

Prevence infekčních onemocnění               
v sociálních zařízeních 

Akreditace MPSV ČR: A2021/1263-SP/PC/PP/VP 

8 výukových hodin 

 
 

 

 

 

 

Anotace 

• Účastníkům budou poskytnuty důležité informace o problematice hygieny a 
dezinfekce v rámci zařízení sociálních sfér. Cílem kurzu bude zvýšit fundovanost 
pracovníků sociálních služeb v rámci požadavků na provozní a osobní hygienu, ale i 
hygienicky správný přístup ke klientům v různých situacích běžného provozu s cílem 
předcházet vzniku a šíření infekčních onemocnění. Budou se vzdělávat v rámci 
požadavků na hygienické a dezinfekční řády, naučí se je sestavovat. Budou 
informováni o většině požadavků, které kladou hygienické stanice při následných 
kontrolách. Budou umět fundovaně reagovat v případě výskytu jakékoli 
epidemiologicky závažné situace v zařízeních sociální péče. 

Osnova 

• Uvedení do problematiky, seznámení se s cílem kurzu 

• Zásady osobní a provozní hygieny 

• Předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění   

• Hygienické požadavky na provoz  

• Symboly nebezpečnosti, bezpečnostní listy 

• Dezinfekce a její základní pojmy 

• Základy správného používání dezinfekčních přípravků 

• Hygiena rukou při různých provozních činnostech 

• Dezinfekční řád 

• Diskuze a závěr kurzu 

 

 


